[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № -проект
От 12 сентября 2019 года

Об утверждении временного

регламента Совета депутатов

муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

Муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области четвертого созыва

В соответствии со статьёй 48 Устава МО «Большелуцкое сельское поселение», заслушав информацию Климиной Татьяны Алексеевны – старейшего депутата Совета депутатов МО «Большелуцкое сельское поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить временный регламент Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» четвертого созыва согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель первого заседания

Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                   Т.А. Климина
Утверждено

решением Совета депутатов
МО «Большелуцкое сельское поселение»

от 12 сентября 2019 года № ___
(приложение)
ВРЕМЕННЫЙ РЕГЛАМЕНТ

Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области четвертого созыва

Статья 1

Первое заседание Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Совет депутатов) созывается председателем территориальной избирательной комиссии Кингисеппского района в течение двух недель со дня формирования в составе, необходимом для осуществления своих полномочий, и проводится в порядке, установленном настоящим регламентом.

О времени и месте проведения заседания Совета депутатов депутаты информируются не позднее чем за 5 рабочих дней до начала заседания.

Последующие заседания Совета депутатов проводятся в порядке, установленном постоянным регламентом.

Статья 2

Первое заседание Совета депутатов открывает председатель территориальной избирательной комиссии Кингисеппского района, который оглашает поименный состав Совета депутатов и поручает дальнейшее ведение заседания старейшему по возрасту депутату Совета депутатов.

До избрания главы муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области (далее – глава МО «Большелуцкое сельское поселение»)  заседание Совета депутатов ведет старейший по возрасту депутат.

Статья 3

Председательствующий на первом заседании Совета депутатов проводит регистрации присутствующих депутатов.

Совет депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее 2/3 от установленного числа депутатов.

Заседание Совета депутатов признается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от установленного числа депутатов Совета депутатов. Регистрация проводится до начала заседания, а также после каждого перерыва в заседании.

Решения Совета депутатов принимаются большинством голосов от установленного числа депутатов за исключением случаев, предусмотренных федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

На первом заседании депутаты должны выбрать способ голосования:

- открытый;

- тайное голосование (предусматривает использование электронной системы голосования).

Каждый депутат голосует лично. Депутат, отсутствующий  во время голосования, не вправе подавать свой голос после окончания голосования.

Статья 4

Председательствующий на первом заседании Совета депутатов ставит на обсуждение депутатов вопрос о формировании повестки дня первого заседания Совета депутатов.

Необходимость включения в повестку дня дополнительных вопросов определяется депутатами при обсуждении и утверждении повестки дня.

Решения по процедурным вопросам, в том числе по вопросу об утверждении повестки дня в целом, порядка проведения заседания, а также по вопросам процедурного характера принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.

Статья 5

После утверждения повестки дня депутаты Совета депутатов избирают главу МО «Большелуцкое сельское поселение», который является председателем Совета депутатов.

Глава МО «Большелуцкое сельское поселение» избирается Советом депутатов из своего состава открытым голосованием простым большинством голосов от установленной численности депутатов.

После избрания главы МО «Большелуцкое сельское поселение» полномочия председательствующего на первом заседании Совета депутатов осуществляет вновь избранный глава МО «Большелуцкое сельское поселение».
Статья 6

По вопросам, не урегулированным настоящим регламентом, необходимо руководствоваться нормами Устава МО «Большелуцкое сельское поселение».

3